PAGE
2

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края
« 27 » ноября 2015г.

х.Заря Мира

№ 3
14-00 часов
	Присутствовали:

	Председательствующий:

	Пилиджаньян
Владимир Арсенович
	Заместитель главы администрации Лабинского городского поселения, председатель комиссии;

	Секретарь:

	Денищик
Светлана Леонидовна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения, секретарь комиссии;

	Эксперты:

	Иванова
Наталья Николаевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления строительного планирования, развития инфраструктуры и градостроительства муниципального образования Лабинский район;

	Члены комиссии:

	Резанова
Ольга Борисовна
	- начальник юридического отдела администрации Лабинского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Стрельцов

Борис Николаевич

Шишкин
Виталий Олегович
	председатель комитета Совета Лабинского городского поселения по вопросам промышленности, связи, строительства, транспорта, бытового и торгового обслуживания населения и предпринимательства;
- начальник управления имущественных отношений муниципального образования Лабинский район;

	Волков

Роман Владимирович

	- заместитель начальника Лабинского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю;

	Рыбьякова

Ирина Владимировна
	- начальник управления экономического развития администрации Лабинского городского поселения;

	Юренко

Марина Викторовна
Закусилов

Альберт Заурович

	- начальник отдела муниципального имущества администрации Лабинского городского поселения.

- ведущий специалист сектора муниципального контроля администрации;

	Количество зарегистрированных участников
	12 человек

ВОПРОСЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Вопрос о внесении изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края
СЛУШАЛИ:
1) Пойда А.Г. (разработчик проекта) - о содержании генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края.
Генеральный план Лабинского городского поселения является градостроительным документом, определяющим основные направления развития населенного пункта на ближайшие 20 лет и долгосрочную перспективу 30-35 лет.

Генеральный план на современном этапе является документом, определяющим устойчивое развитие территорий при осуществлении градостроительной деятельности с обеспечением безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека с ограничением негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и с обеспечением охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений.

Генеральным планом определяются границы функциональных зон с отображением параметров их планируемого развития, устанавливается порядок и очередность реализации мероприятий по территориальному планированию. С помощью функционального зонирования территорий населенных пунктов практически каждому из основных планировочных элементов в природном пространстве и структуре отведено свое закономерное место и обеспечена возможность дальнейшего развития.
В целях урегулирования вопросов устойчивого развития территории Лабинского городского поселения в генеральный план поселения внесены изменения в решения по совершенствованию и развитию планировочной структуры  и функционального зонирования города Лабинска:

1. отображена на ул. Мозгового территория индивидуальной жилой застройки;

2. отображена на ул. Турчанинова (кадастровый номер 23:46:0104032:28)

общественно – деловая территория;
3. изменено функциональное зонирование производственной территории на                ул. Хлеборобная, 27 на территорию индивидуальной жилой застройки;
4. отображена существующая общественно – деловая территорию (рынки) на                  ул. Красина и ул. Пионерская;

5. изменено функциональное – зонирование свободной от застройки части территории существующей среднеэтажной секционной жилой застройки (до 5 этажей) по ул. Делегатская на общественно – деловую территорию;

6. изменено функциональное – зонирование свободной от застройки части территории существующих садоводческих объединений граждан с/т «Кавказ» на  территорию объектов транспортной инфраструктуры и на общественно – деловую территорию;

7. для реализации инвестиционного проекта отображена производственная территория агропромышленных комплексов на свободных от застройки  территориях с кадастровыми номерами  23:46:0302030:35,

23:46:0401058:5,   23:46:0401058:15, 23:46:0401058:6;

8. изменено функциональное зонирование существующей общественно – деловой территории по ул. Армавирское шоссе, 16 на существующую производственную территорию.

9.отображена в соответствии с проектом планировки общественно - деловая зона и территории детских дошкольных и образовательных учреждений в микрорайоне «Северный»

2) Пилиджаньян В.А. (председатель комиссии) – поступило предложение от комиссии по подготовке предложений в проект о внесении изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края по изменению функционального зонирования территории на перекрестке ул. Халтурина – ул. Победы на общественно – деловую территорию;
3) Иванова Н.Н. (эксперт) - о согласии с проектом генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края с учетом предложений комиссии по подготовке предложений в проект о внесении изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края по изменению функционального зонирования территории на перекрестке ул. Халтурина – ул. Победы на общественно – деловую территорию;
4) Резанова О.Б. (эксперт) - о согласии с проектом генерального плана Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края с учетом предложений комиссии по подготовке предложений в проект о внесении изменений в генеральный план Лабинского городского поселения Лабинского района Краснодарского края по изменению функционального зонирования территории на перекрестке ул. Халтурина – ул. Победы на общественно – деловую территорию.
Председатель комиссии

В.А.Пилиджаньян

     «___»_______2015г.
Секретарь

С.Л.Денишик

     «___»_______2015г.